

BeeHive

השיח ברשתות החברתיות במזה"ת

עורכים: ד"ר הראל חורב, הדס סופר שבתאי

כרך 3, גיליון 6, יוני 2015

העם הטורקי אמר את דברו

חי איתן כהן ינרוג'ק

כצפוי, בחודש האחרון עסקו הרשתות החברתיות הטורקיות בעיקר בבחירות לפרלמנט שהתקיימו ברחבי המדינה ב-7 ביוני, ואשר תוצאותיהן הפתיעו רבים. לאחר שלוש-עשרה שנות שלטון קיבלה 'מפלגת הצדק והפיתוח' (AKP) רק 40.86% מהקולות, ומשמעות הדבר שבהיעדר רוב בפרלמנט היא תיאלץ להרכיב ממשלת קואליציה. תוצאות הבחירות מלמדות כי העם הטורקי מתנגד לריכוז כוח רב מדי בידי השלטון, ולמעשה אמר "לא" לשיטה הנשיאותית שהנשיא ארדואן חותר לקדם, שיש בה כדי לרכז בידי סמכויות נרחבות שההיסטוריה הפוליטית הטורקית לא ראתה כדוגמתן.

הישגה של המפלגה הכורדית, 'המפלגה הדמוקרטית של העמים' (HDP), שזכתה ב-13.12% מן הקולות, מילא תפקיד נכבד במפלת ה-AKP. לראשונה בתולדותיה הצליחה מפלגה זו לחצות את אחוז החסימה (שהנו הגבוה ביותר בעולם – 10%), בזכות העובדה שהתייצבה לבחירות כמפלגה ולא כרשימת מועמדים עצמאיים כפי שנהגה בעבר. עם זאת, חשוב להיזהר מלייחס את מפלת AKP רק להצלחתה של המפלגה הכורדית; גורם מכריע נוסף במערכת הפוליטית הטורקית היא 'מפלגת התנועה הלאומנית' (MHP), אשר רשמה זינוק אדיר מ-52 מנדטים ל-80 מנדטים (16.29%). מנגד, דווקא המפלגה האופוזיציונית הגדולה, 'מפלגת העם הרפובליקנית' (CHP) החילונית, לא הצליחה להגדיל את כוחה ואף איבדה אחוז אחד, ככל הנראה לטובת הכורדים (המפלגה השיגה 24.96%, לעומת 25.98% שהיו לה בפרלמנט הקודם).



הדי מסעות התעמולה ומערכת הבחירות עצמה ניכרו היטב ברשתות החברתיות הטורקיות. המתח בציבור והתחרות המרה בין השחקנים הולידו האשטאגים שונים שנועדו להשפיע על דעת הקהל. לצד הקריאות לצאת ולהצביע בקלפיות תחת הסיסמה: "אני אוהב את ארצי – אני הולך לקלפי"¹, וציוצים המסבירים כיצד לבצע את הליך הבחירה בקלפי,² נרשמו גם ניסיונות מרמה והטעייה. דוגמה אחת לכך היא כרוזה שהפיצו תומכי ה-CHP, שבה קראו למצביעי ה-AKP, כביכול בשם מפלגת השלטון לתומכיה, להביע את התנגדותם הנחרצת למפלגה החילונית על ידי ציון הסימן X תחת סמלה בטופס הבחירה, נוסף לסימן התקני המבטא את הצבעתם ל-AKP (בתמונה). בכך קיוו תומכי ה-CHP לגרום לפסילת הקולות שניתנו ל-AKP. הונאה זו מלמדת על יחס "החילונים המשכילים", הסבורים כי מצביעי ה-AKP הנם בורים הניתנים להטעייה בקלות. יחס מתנשא זה רק חזק לאורך השנים את מפלגת השלטון, והוא מלמד שהמפלגה החילונית לא הפיקה לקח מהבחירות הקודמות ונותרה דבקה בשיח המפלג את העם.³

המתח הרב ששרר סביב הבחירות הנוכחיות, בין היתר על רקע שערוריית הזיופים בקלפיות במהלך הבחירות לרשויות המקומיות בחודש מרץ 2014, גרם לציבור הטורקי להיות דרוך במיוחד בבוקר הבחירות. ברוח זו



דיווחו גולשים רבים ברשתות על הימצאותם של כלי רכב ללא לוחיות רישוי בחניות של בתי הספר שבהם התקיימו הבחירות. הגולשים קראו למצביעים לנקב את צמיגיהם של רכבים אלו כדי לוודא שלא יצליחו להבריא תיבות קלפי ממקום ההצבעה. תופעה זו מצביעה גם היא על חוסר האמון השורר בחברה הטורקית ועל הפילוג העמוק בשורותיה.⁴

מעבר לכך, אף על פי שהתקופה המותרת לתעמולה הסתיימה יום לפני הבחירות, המשיכו הרשתות החברתיות לשמש במה סוערת לתעמולה גם ביום הבחירות עצמו, ועדות לכך הם ההאשטאגים החדשים הרבים שנוצרו במהלכו.⁵ במיוחד בלטה במסגרת זו תעמולה שלילית שהובילו הן תומכי 'מפלגת התנועה הלאומנית' והן אנשי מפלגת השלטון נגד המפלגה הכורדית. הראשונים קראו להשאיר את המפלגה הכורדית מחוץ לפרלמנט בטענה שהצבעה בעדה כמוה כבגידה, ואילו תומכי מפלגת השלטון, אשר קיוו להיבנות מכך ש-HDP לא תעבור את אחוזי החסימה ולהגדיל את כוחם בפרלמנט על חשבונה, גינו את יו"ר המפלגה, סלאהאטטין דמירטאש, על מסע הבחירות שניהל נגד הרשות הטורקית לענייני דת.⁶

פרסום תוצאות הבחירות גרם לרעידת אדמה של ממש בטורקיה, וממילא גם ברשתות החברתיות. מצביעי מפלגות האופוזיציה השונות התלכדו סביב סיסמאות ניצחון, ובראשן "העם אמר עצור" ו"העם אמר את דברו" – כותרות אשר במסגרתן הדגישו הגולשים את התנגדותם לריכוזיות היתר של הנשיא ארדואן ולשיטה

הנשיאותית שהוא מנסה לקדם.⁷ לעומתם קראו תומכי מפלגת השלטון למנהיגה "לעמוד איתן ולא להתכופף", סיסמה שכבר הייתה שגורה בפיהם והועלתה בעבר עת נתקל ארדואן בהתנגדות בזירה הפנימית במהלך מהומות גזי פארק ופרשיות השחיתות (2013), וכן בזירה הבין-לאומית, במיוחד סביב החיכוכים עם ישראל.



בהקשר הישראלי יש לציין, כי בשונה מהבחירות לנשיאות שנערכו באוגוסט 2014 במהלך מבצע "צוק איתן", הפעם לא עמדה ישראל במרכז שיח הבחירות. אף על פי כן,

עם התברר התוצאות העלו תומכי ה-AKP לרשת את התגובות בישראל, כשאת עיקר תשומת הלב משכו דברי הנשיא לשעבר, שמעון פרס, שהביע שמחה על תוצאות הבחירות, וכן קריקטורה של שלמה כהן מעיתון "ישראל היום" שהציגה את המשט הטורקי סופג מכה מהמפלגה הכורדית. יתרה מזאת, כדרך להמחיש לעם הטורקי את "הטעות" שעשה בבחירות, הציגו גולשים תומכי ה-AKP תרגום שקרי לכותרת: "טורקיה אמרה לא לארדואן" שהופיעה בעיתון "ישראל היום", בכותבם: "צעקות שמחה בישראל, אנחנו חוזרים לאיסטנבול!" (בתמונה). באופן זה ביטאו הגולשים את כעסם על תוצאות הבחירות והבהירו כי כל תוצאה המתקבלת בברכה בישראל רעה לטורקיה.

לסיום ראוי לומר כי גם לצד המתח הגבוה ששרר במדינה במהלך הבחירות והשתקף היטב ברשתות החברתיות, האופן שבו הן התנהלו והמודעות הפוליטית הגבוהה שהפגין הציבור מוכיחים שטורקיה עודנה דמוקרטיה מתפקדת שבה העם הטורקי קובע את כללי המשחק, חרף הביקורת בעולם המערבי. כמו כן הראו תוצאות הבחירות שלמען שמירה על השיטה הפרלמנטרית ועל אופייה הנוכחי של המדינה, התייצב העם לומר "לא" לריכוזיות היתר שמוביל ארדואן בשנים האחרונות. זאת גם במחיר של פגיעה בכלכלה הטורקית, בהתחשב בהיעדר היציבות הקואליציונית בשנים הקרובות.

הוא בוגד: הסתלק, שר הביטחון!

קרל יונקר



הסתלק הסתלק

בסוף אפריל השתלטה 'המדינה האסלאמית' (דאע"ש) על אזור בעל חשיבות אסטרטגית ממערב לעיר סמארה במחוז אנבאר שבעיראק, הכולל גם את סכר אל-ת'רת'אר. במסגרת הפעולה פשטו כוחות 'המדינה האסלאמית' על בסיס צבאי סמוך והוציאו להורג 120 חיילים עיראקים, בהם מפקד חטיבה א' של הצבא העיראקי, תא"ל חסן עבאס טופאן.⁸ פעולה זו מסמלת כישלון נוסף של כוחות הביטחון העיראקים, שאינם מצליחים לספק מענה אסטרטגי הולם במאבק מול 'המדינה האסלאמית' ולבלום את מתקפותיה,

כל שכן ללא סיוע יחידות ההתקוממות וההתגייסות העממית (אל-חשד אל-שעבי) ומיליציות שיעיות אחרות הפועלות בעיראק בחסות איראן. בזירה הפוליטית העיראקית סיפקה התבוסה הזדמנות נוספת ליריביהם השיעים של ראש הממשלה, חידר אל-עבאדי, ושר הביטחון, ח'אלד אל-עובידי, לתקוף את התנהלותם במאבק נגד דאע"ש. נפילת רמאדי באמצע מאי תרמה אף היא להתעצמות הקמפיין נגד השניים שהרשתות החברתיות משמשות לו זירה מרכזית.

באוקטובר 2014, על רקע התבוסות המשפילות של צבא עיראק ל'מדינה האסלאמית' בקיץ אשתקד, מונה ח'אלד אל-עובידי, מוסלמי סוני ממוסל, לשר הביטחון בממשלת עבאדי. מינויו של עובידי היה בבחינת מסר לאזרחי עיראק, שעבאדי מחפש דרך חדשה במאבק ב'מדינה האסלאמית', כמו גם ניסיון לשכך את חששותיהם של אזרחי עיראק הסונים, שראו בכוחות הביטחון העיראקים צבא עדתי. צעד זה התקבל בכעס באופוזיציה השיעית לעבאדי, והטבח באל-ת'רת'אר סיפק להללו הזדמנות נוספת לתקוף את שר הביטחון וראש הממשלה כאחד.

זמן קצר לאחר שפורסם דבר הטבח בתקשורת, הוקם עמוד פייסבוק שכותרתו "הסתלק, שר הביטחון". העמוד, שהסב את תשומת לב הגולשים למותם של החיילים העיראקים וקרא לשר הביטחון להתפטר, מתהדר כיום בכמעט 6,000 יליקים.⁹ על סמך תכני העמוד ניתן להסיק כי הוא מנוהל על ידי שיעים עיראקים התומכים במיליציות השיעיות, ובמיוחד ב'התגייסות העממית'. על כך מלמדים הפוסטים הרבים הקוראים לתמיכה במיליציה זו, שכונתה על ידי אחד הגולשים כ"מגן של עיראק",¹⁰ וכן פוסטים המבקרים את חוסר יכולתו של הצבא העירקי להשיג ניצחונות ללא סיוע ותמיכה מצד 'ההתגייסות'.¹¹ תמונה של הפגנת התמיכה ב'התגייסות' שנערכה בבגדד פורסמה גם כן בעמוד זה, ובהמשך שותפה גם בטוויטר (בתמונה).¹²



כרזה נוספת שפורסמה בעמוד זה בסמוך להקמתו קבעה כי עבאדי ועובידי הם הסיבה לטבח החיילים העיראקים באל-ת'רת'אר.¹³ כרזה אחרת התריסה בעובידי: "אם שמעת את זעקתם ולא באת לעזרתם, הרי שהנך מחויב להתפטר". התגובה שנלוותה לתמונה השאירה לגולשים להשלים בעצמם את הסיומת: "אם אתה יודע שזה אסון...".¹⁴ אכן, בתגובותיהם דחו הגולשים כל אפשרות אחרת פרט להתפטרות שר הביטחון, והגדישו כי אינם מעוניינים בהתנצלות, אלא רק בשינוי ההנהגה. בכרזה אחרת בעמוד הפייסבוק המדובר הוצג שר הביטחון עם שני פוליטיקאים סונים בצירוף הכיתוב: "פוליטיקאים של דאע"ש".¹⁵ תיג זה, שמטרתו ליצור דה-לגיטימציה לשר הביטחון ושותפיו ולהשמיץ את מחויבותם לאומה העיראקית, חושף את עומק הקרע השיעי-סוני בחברה העיראקית כיום ואת הספק שמטילים השיעים בפטריוטיות הסונית.

המערכה נגד עובידי באה לידי ביטוי גם בטוויטר.¹⁶ אחד הגולשים הפציר בעוקביו: "בני עיראק, חשפו את הבוגדים וגרשו אותם, בדיוק כפי שבן מוסל, ח'אלד אל-עובידי נחשף",¹⁷ וגולש אחר כינה אותו "בוגד" ו"נבלה שפלה, כמו ראש ממשלת ישראל, בנימין נתניהו".¹⁸ גולש נוסף דרש להוציא להורג את עובידי,¹⁹ וקריאה זו

שבה והופיעה גם בציוצים נוספים שהאשימוהו באהדת דאע"ש ובהובלת מסכת שקרים בשיתוף עם ראש הממשלה.²⁰ כמו כן ביקרו הגולשים את אזלת ידו של עובידי באל-ת'רת'אר ואת העובדה שלא שלח כוחות תגבורת להצלת החיילים העיראקים.²¹

לסיכום, טבח החיילים העיראקים על ידי 'המדינה האסלאמית' באל-ת'רת'אר סיפק הזדמנות אידיאלית לגורמי אופוזיציה שיעים לתקוף את שר הביטחון הסוני ולהטיל ספק בנאמנותו לעיראק. מתקפות אלו מצטרפות לקמפיין רחב יותר, המבקש לערער את האסטרטגיה של ממשלת עבאדי נגד דאע"ש, ולחזק את מעמדן של המיליציות השיעיות – אלו הנתמכות על ידי איראן ואלו שאינן. אמנם, בשלב הנוכחי קמפיין זה מוגבל בעיקר לרשתות החברתיות, אך דומה כי הוא צובר תאוצה, ובמיוחד לאחר השתלטות 'המדינה האסלאמית' על רמאדי באמצע מאי. בכל מקרה, הסערה ברשתות מלמדת רבות על השיח הפוליטי הפנימי בעיראק, חושפת את עומק הקרע הסוני-שיעי ואף את עוצמתן של היריבויות הפנים-שיעיות הנעלמות על פי רוב מהסיקור של התקשורת הקונבנציונאלית.



העם מעוניין בהוצאת שר הביטחון של דאע"ש להורג

השבת 175 גופות חללי מלחמת איראן-עיראק

ד"ר רוז צימט

במחצית מאי 2015 הוחזרו לאיראן גופותיהם של 175 צוללנים איראנים שעקבותיהם אבדו במתקפת "כרבלאא-4" בסוף דצמבר 1986, במהלך מלחמת איראן-עיראק. המתקפה, שאמורה הייתה להביא לכיבוש העיר בצרה, הסתיימה כעבור יום לחימה אחד בלבד בתבוסה קשה לאיראנים. אנשי משמורת המהפכה והבסיגי נתקלו במערך הגנה עיראקי ערוך היטב ונהדפו אל מעבר לשט אל-ערב במחיר כבד של אלפי הרוגים, פצועים ונעדרים. חלק מהלוחמים, שגופותיהם הושבו לאיראן, נתגלו כשידיהם כפותות. בטקס השבת הגופות לאיראן ב-18 במאי אמר מוחמד באקרזאדה, מפקד הועדה לאיתור נעדרים במטה הכללי של הכוחות המזוינים האיראנים, כי גופות הצוללנים מעידות על כך שחלק מהלוחמים נקברו בעודם בחיים.²²

השבת גופות הצוללנים עוררה גל חסר תקדים של תגובות נרגשות ברשתות החברתיות. גולשים רבים שיתפו את תמונות הלוחמים, פרסמו רשומות ושירים לזכרם והביעו את כאבם והזדהותם עם חללי המלחמה. הגולשים יצרו תגיות (האשטאגים) שונות, כגון: "175", "175 חללים" או "כפותי ידיים", ששימשו להעלאת דיווחים ותגובות בעקבות החזרת הגופות. אחת הרשומות הנפוצות ביותר בפייסבוק הועלתה על-ידי סומאיה שאדכאם ששכלה את דודה, מסעוד שאדכאם, במתקפת "כרבלאא-4". שאדכאם העלתה את תמונת דודה בצירוף טקסט בו נפרדה ממנו במילים מרגשות, ורשומתה זכתה ליותר



מסעוד שאדכאם

מ-1,200 שיתופים ולמעלה מ-11,000 לייקים.²³ גם רישום פרי-יצירתו של האומן סיד עבאס עימאד חקי, בו נראה צוללן עם המספר 175 על חזהו, זכה לתפוצה נרחבת ברשת. האומן ציין כי בתחילה קשר את ידי הצוללן,

אך נבהל מכך והחליט להשאיר את ידיו חופשיות, בהוסיפו כי קשירת ידיו של אדם, ולו בצורך, היא דבר מפחיד, כל שכן במציאות.²⁴



לתגובות ההזדהות עם החללים ומשפחותיהם היו שותפים גולשים איראנים מגילאים שונים, בעלי השקפות פוליטיות שונות, בתוך המדינה ומחוץ לה. גולש איראני הגולה בארה"ב כתב כי לו היה באיראן, וודאי היה משתתף בטקסי הקבורה של הצוללנים שהקריבו את חייהם על מנת להגן על ארצם.²⁵ עיתונאי שירות ה-BBC בפרסית, נימא אכבר-פור, צייץ בחשבון הטוויטר שלו: "כאשר עליתי לכיתה א' החלה המלחמה. כאשר סיימתי את חטיבת הביניים, המלחמה הסתיימה, אך דומה שהיא טרם הסתיימה ועדיין יש ממנה חדשות".²⁶

לצד גילויי ההערכה לחללים והבעת הצער על מותם, כללו התגובות להשבת 175 הגופות גם ביקורת כלפי הנהגת המדינה בתקופת המלחמה וכן גילויי עוינות כלפי עיראק. חלק מהגולשים האשימו את ההנהגה הפוליטית והצבאית האיראנית בזמן המלחמה באחריות להתנהלות הכושלת שבאה לידי ביטוי בתבוסה הקשה ב"כרבלאא-4".²⁷ ברקע להאשמות אלו יש לציין את הוויכוח הפומבי המתנהל מזה שנים בין בכירים איראנים, ובראשם עלי-אכבר האשמי רפסנג'אני ובכירים לשעבר במשמרות המהפכה, בנוגע לאחריות ראשי המשטר להתארכות המלחמה ולמחיר הכבד שגבתה.

חלק מהגולשים מצאו בדיווח על השבת הגופות תזכורת למחירה הכבד של המלחמה העקובה מדם. "הטרגדיה האנושית הזו מוכיחה שוב עד כמה מלחמה היא דבר רע", כתב אחד הגולשים.²⁸ כמו כן הדגישו אחדים מהם את חוסר התוחלת של המלחמה, במיוחד לנוכח המציאות הקשה בה חיים כיום אזרחי הרפובליקה האסלאמית. "175 צוללנים הלכו למלחמה כדי שנעטה רעלה ולא יהיה לנו סקס", צייץ בלעג אחד הגולשים בטוויטר.²⁹ גולשים אחרים ביטאו עוינות עזה כלפי העיראקים, במיוחד לנוכח קבורת חלק מהלוחמים בעודם בחיים, ומתחו ביקורת על הסיוע ששלטונות איראן מעניקים כיום לעיראק. "החללים כפתי הידיים נפלו למען המולדת בשעה שאנו תומכים כיום ברוצחיהם. בושה לממשלה האנטי-לאומית הזו", צייץ אחד הגולשים.³⁰

תגובות הביקורת ברשתות החברתיות לא נעלמו מעיניהם של בכירי המשטר ואמצעי התקשורת המזוהים עם הימין השמרני. דובר משמרות המהפכה, רמזאן שריף, מתח ביקורת על ניצול הרשתות החברתיות להטלת אשמה על מפקדים צבאיים שכיהנו בתקופת המלחמה וליצירת עוינות בין איראן לערבים. שריף אמר כי בתנאים הנוכחיים בהם איראן נלחמת נגד דאע"ש בשיתוף פעולה עם המשטר השיעי בעיראק, יש להיזהר שלא לשחק לידי האויב המבקש לנצל את הדיווחים על השבת גופות חללי המלחמה למטרותיו.³¹ גם סוכנות הידיעות השמרנית "פארס" הזהירה מפני ניסיונותיהם של גולשים "אנטי-מהפכניים ומלוכניים" לנצל את הנסיבות על מנת להסית את דעת הקהל ולעורר תחושות גזעניות בחברה האיראנית.³²

התגובות להשבת גופותיהם של הצוללנים האיראנים מהוות עדות נוספת למרכזיות מלחמת איראן-עיראק בזיכרון הקולקטיבי האיראני, כמו גם להפיכתן של הרשתות החברתיות לזירה מרכזית דרכה מבטא הציבור את זהותו. חרף העובדה שחלפו עשרים ושבע שנים מאז סיומה, ממשיכה המלחמה לעורר גם כיום רגשות לאומיים עזים ולמלא תפקיד מרכזי בשיח הציבורי האיראני בו שותפים גם צעירים רבים, שנולדו לאחר סיום המלחמה. הדבר בא לידי ביטוי גם במהלך מערכת הבחירות האחרונה לנשיאות איראן (2013), כאשר כמה מהמועמדים הבליטו את חלקם במלחמה. מועמד הימין הרדיקלי, סעיד גילילי, למשל, הדגיש את השתתפותו הפעילה במלחמה. נכותו הפיזית, שנגרמה כתוצאה מהלחימה, הוצגה על-ידי תומכיו כביטוי לנכונותו להקרבה עצמית למען המולדת.

-
- #ÜlkemiSeviyorumSandığaGidiyorum¹
#TurkeyElections #secim2015²
#cehapeyiboykotet³
#SandığınaSahipÇık #lastikleripatlat #plakasızaraclar⁴
#YenidenAKPARTİ #OyumAkPartiye #CHPGeliyor #MHPGeliyor #BugünGünlerdenHDP #OyVerinGitsinler⁵
#OyumAKYolumHAK
#HDPyiMeclisteİSTEMİYORUZ #HDPDemekPKKDemekİşte #HDPyeOyVerenHaindir⁶
#MilletDurDedi #halkdediki⁷
<http://www.aljazeera.net/news/arabic/2015/4/25/>⁸
חשוב לציין, כי דף הפייסבוק המדובר איננו היחיד שהוקם במטרה להעביר מסרים דומים, אולם דומה כי הוא הבולט שבהם. לעמוד
פייסבוק דומה נוסף, ראו: https://m.facebook.com/profile.php?id=1007559915935912&hc_location=ufi
<https://www.facebook.com/1007559915935912/photos/pb.1007559915935912.-.2207520000.1434093448.1013653011993269/?type=1&theater>⁹
<https://www.facebook.com/468241253326125/photos/a.468249213325329.1073741827.468241253326125/477126545770929/?type=1&theater>¹⁰
https://twitter.com/gadeer_alyasery/status/592712592642170881¹¹
<https://www.facebook.com/468241253326125/photos/pb.468241253326125.-.2207520000.1434092733.468241509992766/?type=3&theater>¹²
<https://www.facebook.com/468241253326125/photos/pb.468241253326125.-.2207520000.1434092733.468251596658424/?type=3&theater>¹³
<https://www.facebook.com/468241253326125/photos/pb.468241253326125.-.2207520000.1434092728.468573226626261/?type=3&theater>¹⁴
<https://twitter.com/moondr2013/status/592238426105061376>¹⁵
<https://twitter.com/KAMINDOZ/status/592405722773622784>¹⁶
<https://twitter.com/morningsun17/status/593439695939436545>¹⁷
<https://twitter.com/R00TNETWORKORG/status/592603957119328256>¹⁸
<https://twitter.com/KAMINDOZ/status/593127293159022592>¹⁹
<https://twitter.com/KAMINDOZ/status/594456811538776064>²⁰
[.http://www.tasnimnews.com/Home/Single/743763](http://www.tasnimnews.com/Home/Single/743763)²¹
<https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10152928036890698&set=a.339222625697.152593.745470697&type=.=1&pnref=story>²²
[.http://etemadnewspaper.ir/Default.aspx?News_Id=15802](http://etemadnewspaper.ir/Default.aspx?News_Id=15802)²³
[.https://www.facebook.com/rashidi.amir/posts/10205533647475080](https://www.facebook.com/rashidi.amir/posts/10205533647475080)²⁴
²⁵

[.https://twitter.com/nima/status/601292373033877504](https://twitter.com/nima/status/601292373033877504)²⁶

²⁷

https://www.facebook.com/Iranwire/photos/a.242344662578609.1073741828.214009095412166/691367484342;989/?type=1&comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22O%22%7D

https://www.facebook.com/radio.farda/posts/10153330752333841?comment_tracking=%7B%22tn%22%3A%22O%22%7D

[.https://www.facebook.com/KamyRMusic/posts/993409424016694](https://www.facebook.com/KamyRMusic/posts/993409424016694)²⁸

[.https://twitter.com/PatriColaZero/status/601322669678710784](https://twitter.com/PatriColaZero/status/601322669678710784)²⁹

[.https://twitter.com/777sabz/status/601114307703648256](https://twitter.com/777sabz/status/601114307703648256)³⁰

[.http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13940308000168](http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13940308000168)³¹

[.http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13940302000882](http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=13940302000882)³²